МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОП ЪЪЛДСТИПРОФЕССИОНАЛЪНАЯ ОБРАЗОВДТВЛЪНДЯ ОРГАНИЗАЦИЯ(АМУРСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ>

23.|2.2025
прикАз

г. Благовещенск
J\Ъ 41 7-од

Об оплате усJryг за проживание
студентов очного отделения,
обучшощихся за счет бюджетньIх
средств в филиале город Райчихинск

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
ФедералЬныМ законом от 29.12.2012 J\Ъ 27з- ФЗ (об образовании в
Российской Федерации) ст. 32, Постановлением Правительства Российской
ФедерацИи оТ 06.05.2011 Ns 354 <О преДоставлении коммунЕrльных услугсобственникам и пользователям многоквартирном домах)), Постановлением
ПравитеЛьства АмурскоЙ области от 30.08.2012 м 466 (о нормативах
потребления коммун€шьных услуг)), решения Райчихинского городского
Совета народных депутатов Амурской области от 30 ноября ZOZI г. N
509l4l"Об установлении платы за пользование жилыми помещениями (платы
за наем) муницип€lльного жилищного фонда городского округа города
Райчихинск на 202| ГоД", решения от 2З.12.2008 г lti ццzt50 (об уr".р*дЁ"""нормативов потребления коммунaльных услуг для населения городского
округа г. Райчихинска>> прик€вами управления государственного
реryлирования цен и тарифов Амурской области от 19 декабря 2о25 г. N 172-
пр/э "об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для
населениrI и приравненных к нему категорий потребителей Дмурской области
и понижающих коэффициентах при установлении цен (тарифов)

"аэлектрическую энергию (мощность) на 2026 год"), от 20.12 2024 N 1Ъ8-пр/в''
об установлении льготных тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения для населениlI, проживающего в муницип€lJIьном образовании
АмурскОй обласТи, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения на2025 год)),
от 14 ноября 2025 г. N 124-прlв Об установлении тарифов в сфере холодного
водоснабжениrI и водоотведения на 2025 - 2о29 гг.; о ""..."й" изменений в
прик€}з управления государственного регулирования цен и тарифов Дмурской
области", от 15 авryста 2025 г. N 86-пр/т "Об установлении тарифов u Ьq.р.
теплоснабжения на2025 - 2029 гг. О внесении изменений в приказ управлениягосударственного реryлирования цен и тарифов Амурской области от
06.|2.2024
приказываю:

1. Утвердить расчет платы за проживание в общежитии для
студентов очной формы обучения, обучающихся за счет средств областного
бюджета в филиаrrе города Райчихинск (Приложение Nч1).

2, Установить с 01 .0I.2026 плату за коммунЕtльные услуги в месяц за lкойко- место в рЕвмере 1534 рублей 00 копеек для студентов - очников,
обучающихся за счёт средств обпu.r"ого бюджета.

3. ОПЛаТа ПРОиЗводится за период с 01.0 |.2026 по з0.06.2о26 на перед зашесть месяцев в срок до 01февраля текущего года.
4, Предоставитъ место в общежитии без взимания оплаты за проживание

следующим категориям студентов, указанных в части 5 brur", зб
Федерального закона от 29.|2.2Ol2 J\b 27з- ФЗ (об образовании в Российской
Федерации) : студенты, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися
без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, детьми-инв€tлидами, инваJIидами I и
Ш групп, инв€UIидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию
радиации вследствие катастрофы Чернобыльской АЭС и иных
радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инв€UIидами вследствие
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной
службы, и ветеранами боевьж действий, а также студентам из числа граждан,
проходивших В течение не менее трех лет военную службу по контракту навоинских Должностях, Подлежащих Замещению солдатами, Матросами,
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,
предусмотренным ПОДтцrнктами ''б'' - ''г'' пункта 1, и

Федера_гrъного закона от 28 rupru
1998 года N 5З-Фз "о воинской обязанности и военной службе'', а также
студентам, получившим государственIIую соци€lJIьную помощъ.

5, Замеотителю заведующего филиалом по учебно -воспитательной
работе, обеспечить мероприятия по заключению договора найма жилого
помещения, выписки разрешений при заселении в общежитии студентов
очного отделения.

6. Контроль за вселением, выселением студентов возложить на
заместителя директора по учебно - воспитателъной работе.7. Бухгалтерии (Абрамова н.с) обеспечитъ начисление платы за
коммунЕLльные услуги в установленном настоящим прик€вом порядке.

8. Перечень должностных лиц, подлежащих, ознакомлению с настоящим
приказом прилагается.

9.Секретарю руководителя новоженовой В.ю. ознакомить
ответственных лиц с настоящим прикЕвом под подпись.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор Е.В. Шкуратова

Прлrложенйе Nsr 1

к приказу от 23 .|2.2О25 Ns 4l7-од
расчет шtаты за прсдоставленЕ},lо жItлуо площацR и возмещениrI затрrrт за жшIищно-коммунальные услуги в общежrтпrи, расположенном по адресу: по

адресу: город райчихинск улица Победы, 62, рассчrганный на одно койко -мосто в месяц
с l января 202б юда

ПотребmелИ услуги: студенТы очногО отделения, Полl"rающиеЪфББuа*rиБiiiiБ
Плащадь на 1 койко-меgго кв.м.

за в на

М гt/п наименование покrвателя
Еденица

измеDенлUl Затраты

1

нормапотребления в расчет€ на l человека: при нормативном
проживании 4 человека -l комната на l чел. в месяц кВт l00
Тариф рубли 3,98
Расчет

398,00
1они)i(ающиii коэффtIциснт о2

ИТоГо:
3 l8,40

Расчет теплоснабжен

J\Ъ п/п наименование показат€ля
Еденица

измерения Затраты
l Тепловая энергия, используемая дJя отопления на 1 кв.м. Гкал

Тариф
рубли 4409,66

Норма площади на l по,требителя кв. м 6,00
Расчет

582,08
Понижающий цоэффициент 0,2

ИТоГо:
465,66

Расчgт

Ns п/п наименование показатеJul
Еденица

измеренt{rl Затраты

l
норма потреблениJl в расчет€ на l человека: при нормативном
проживllнии 5 и более человек -1 комната на 1 чел. в месяц Гкал 0,050

2 Iариф рубли 4409,66
з Расчsт

220,48
4 понижающий коэффичиент 0,2
5 ИТоГо:

|,76,з9

наименование показателя

на ]: --J

Ns п/п наименование показатеJlя
Еденица

измерениrl Зацаты
l Норма потреблениrI в расчет€ на 1 человека кВт s7

Тариф рубли 44,1,9
Расчсг

25 1,88
Понижающий коэффициегг 0,2
ИТоГо: 20l,5l

Расчет платы за пользование жилым помещением и коммyнitльные
Ns п/п Наименование за,трат CvMM

2 Ус,туги теплоснабжечия 465,66
3 Услуги теплоснабжения |76,з9
4 Ус,rryги элеrгроснабженц4 318.40
5 Услуги водоснабжения з,72.2з

Услуги водоотведения 20l,5 1

7 всЕго l534

3аrr,rеститель дирекгора по Эв 4 g < О.О. C)^rKoBa

исполнитель
экономист ПЭО Е.А.Микеладзе